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Radni jednogłośnie udzielili 
absolutorium Wójt Gminy

Jubileusz Giecznianek z kapelą ludową

Życzymy wszystkim dzieciom 
pomyślnego zakończenia roku szkolnego, 

a później tylko słonecznej pogody,
niezapomnianych podróży, dużo wiatru

w wakacyjnych żaglach. 
Pełni energii z nowymi pomysłami 
wróćcie w nowym roku do szkoły.

Gronu Pedagogicznemu 
wszystkich szkół Gminy Zgierz 

dziękujemy za ten niełatwy dla edukacji rok. 
Życzymy Państwu, 

wakacyjnego wypoczynku, 
tak abyśmy wszyscy byli gotowi 

na przyjęcie dzieci w nowym roku szkolnym.

Dariusz Sędzicki
Przewodniczący

Rady Gminy Zgierz

Wioleta Głowacka
Wójt Gminy Zgierz

Podczas czerwcowej sesji Radni Gminy Zgierz jednogłośnie udzielili wotum
zaufania i absolutorium Wójt Gminy. - Biorąc pod uwagę poprzedni rok,
wszelkie wskaźniki wykonania budżetu są bardzo dobre. Dochody na pozio-
mie ponad 77.000.000,00 zł zostały wykonane w 101 %, wydatki to ponad
72.000.000,00 zł, co daje ponad 95 % wykonania, w tym inwestycje to  kwota
9.900.000,00 zł, które zostały zrealizowane w ponad 96%. Udzielenie abso-
lutorium jest zasadne - powiedziała Kinga Banasik Wiceprzewodnicząca
Rady Gminy Zgierz podczas sesji. Absolutorium jest oceną działań wójta
jako organu wykonawczego budżetu. Jego udzielenie przez radę oznacza,
że wójt  zrealizował budżet gminy i zgodnie z prawem wydatkował publiczne
pieniądze. Rada decydując o udzieleniu absolutorium opiera się na opinii
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest organem kontrolującym jedno-
stki samorządu terytorialnego. 
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- Dzień Dziecka str. 7

Minęło 20 lat od ich pierwszego spotkania. Dla Zepołu Giecznianki
z kapelą, to czas licznych koncertów, podróży, kontaktów i doświadczeń
muzycznych. Przede wszystkim czas radości ze wspólnego śpiewania
i muzykowania. Więcej o Zespole na str. 8.

Głosuj na plac zabaw w Dzierżąznej 
wpisz w wyszukiwarkę:
Podwórko NIVEA. Dzierżązna i klikaj.
Każdy głos się liczy
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Na  ponad półtorakilometrowej dro-
dze Biała – Cyprianów wkrótce
zaświecą lampy. W ramach zadania
przewidziano zamontowanie 39 słu-
pów z lampami. Będzie to energoosz-
czędne oświetlenie typu LED.
Wartość inwestycji to ponad 150.000
zł. Budowa oświetlenia jest realizo-
wana w ramach zadania „Zastosowa-
nie energooszczędnego oświetlenia
dróg publicznych na terenie gminy
Zgierz – I Etap”.

Co nowego w inwestycjach?

Będzie nowa nawierzchnia drogi w Ciosnach

W ostatnim tygodniu z powodu znacznie
zwiększonego poboru wody i upałów w
kilku miejscowościach na terenie gminy
wystąpiły problemy z wodą. 
Gminny Zakład Komunalny odnotował tak
duży pobór wody, że zbiorniki nawet przez
całą noc nie zdążyły się napełnić. 
W takiej sytuacji konieczne było obniżenie
ciśnienia, aby zapewnić ciągłość dostawy
wody. 

Do miejscowości, w których problem
był największy został wysłany beczkowóz
z wodą pitną, a dodatkowo z wodą dla
zwierząt. 
Sytuacja została opanowana, ale jeżeli
skierowane do mieszkańców apele
o racjonalnym korzystaniu z zasobów
wody w czasie upałów nie przyniosą
skutków, sytuacja może się niestety po-
wtórzyć. Wtedy prosimy dzwonić  pod
numer telefonu: w godzinach 7:00 - 15:00 tel.
42 717 80 76; 42 717 82 53 wew. 15 lub 19.

W pozostałych godzinach tel. 691 722 426.
Problem ten nie dotyczy tylko gminy

Zgierz, ale wielu gmin w Polsce, gdzie do
odwołania wprowadzono bezwzględny
zakaz podlewania terenów zielonych.

- Sytuacja polepszy się, kiedy zostanie
wybudowana studnia na terenie stacji
wodociągowej w Maciejowie. Obecnie
przygotowywana jest dokumentacja pro-
jektowa, a realizacja zadania rozpocznie
się w przyszłym roku. Proszę mieszkańców
o zrozumienie zaistniałej sytuacji i ograni-
czenie do minimum podlewania wodą
z gminnej sieci wodociągowej terenów rek-
reacyjnych, trawników i napełnianie base-
nów. Za te niedogodności przepraszamy –
powiedział Mirosław Burzyński Dyrektor
Gminnego Zakładu Komunalnego.                        

[AT]

Będzie oświetlenie na drodze Biała - Cyprianów

Do 30 czerwca przewidziano prace związane z budową oświetlenia w Emilii. Lampy
zaświecą na odcinku około 450 metrów. Zakres rzeczowy prac obejmuje między
innymi: wyposażenie rozdzielnicy oświetlenia, oświetlenie uliczne, linię zasilającą
i prace kontrolno-pomiarowe. Wartość inwestycji to ok. 91.000,00 zł, są to środki z bu-
dżetu gminy.

Wkrótce rozpoczną się prace na drodze gminnej w Ciosnach. Remontowany
będzie odcinek około pół kilometra od drogi powiatowej. Zakres prac to między
innymi odtworzenie linii drogi. Wykonanie wykopów i nasypów. Przygotowanie
podbudowy pod nową nawierzchnię, w tym korytowanie oraz wykonanie podbu-
dowy z kruszywa. Położenie nowej nawierzchni. Ponadto roboty wykończeniowe
na poboczach oraz oznakowanie  i urządzenia bezpieczeństwa ruchu. Wartość in-
westycji to ok. 385.000,00 zł, są to środki z budżetu gminy. Zakończenie prac za-
planowano na koniec września 2021 r.

Zaświecą lampy na Modrzewiowej w Emilii

Apelujemy o oszczędne 
korzystanie z wody

na podstawie info. Referatu Infrastruktury i Rozwoju

Ruszył innowacyjny projekt wsparcia
dla osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną. Pomysłem jest stworzenie
wsparcia środowiskowego dla rodzin,
które zastanawiają się, jak zabezpieczyć
przyszłość swojego niepełnosprawnego
dziecka tak, aby zostało
w swoim środowisku,
a nie trafiło do Domu Po-
mocy  Społecznej. W spot-
kaniu uczestniczyła
Wioleta Głowacka Wójt
Gminy Zgierz. 

Uczestnicy podpisali list
intencyjny przystąpienia
do Koalicji Sojuszników
programu „Kręgi Wsparcia
– Przyszłość Zaczyna się
dzisiaj”. - To nowa propo-
zycja, w której środowisko
koncentruje się na osobie potrzebującej
wsparcia i jej pozytywnych cechach.
To praca z rodziną i społecznością,
w której żyje niepełnosprawny i takie jej
ukierunkowanie, aby otoczyć opieką po-
trzebującego. To również pomoc instytu-
cjonalna, uregulowanie i zaplanowanie
sytuacji prawnej i finansowej. Model
wsparcia będzie się opierał na już reali-
zowanych w Polsce. Z doświadczeń in-
nych ośrodków wiemy, że przynosi

pozytywne zmiany w życiu osoby niepeł-
nosprawnej i jej otoczenia. Mamy na-
dzieję, że powiedzie się również u nas –
powiedziała Wioleta Głowacka Wójt
Gminy Zgierz.  

Liderem projektu ”Kręgi Wsparcia-
Przyszłość Zaczyna się Dziś” jest Stowa-

rzyszenie BORIS, natomiast partnerami
Zarząd Główny Polskiego Stowarzysze-
nia na rzecz Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną w Warszawie oraz trzy
koła PSONI Tarnów, Bytom i Zgierz.
Foto: PSONI Koło w Zgierzu 

[AK]

Kręgi wsparcia 
dla osób niepełnosprawnych

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci

ŚP.

Józefa
Jaruszewskiego

radnego Rady Gminy Zgierz 
w latach 1990 – 1994

Przekazujemy wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim

Wioleta Głowacka - Wójt Gminy Zgierz,
Dariusz Sędzicki - Przewodniczący

Rady Gminy Zgierz 

Serdeczne wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim

ŚP.

Jadwigi Chylińskiej 
składają

mieszkańcy Sołectwa i członkinie KGW
w Lorenkach

Dziękujemy mieszkańcom za udział
w czerwcowej akcji czipowania czwo-
ronogów w Ustroniu. Będziemy infor-
mować o kolejnym terminie i miejscu
akcji. Czipowanie czyli elektroniczne
znakowanie to doskonała metoda zapo-
biegania bezdomności zwierząt, umoż-
liwiająca w przypadku zaginięcia
zwierzęcia szybkie ustalenie jego wła-
ściciela.                                            [AT]

Zwierzaki 
już zaczipowane

W Rosanowie
Od początku czerwca, w Rosanowie Gminny
Zakład Komunalny poprawia stan gminnych
dróg. Kruszywem wyrównane zostały już
między innymi ulice: Małgorzaty, Łąkowa,
Górna i Polna.

info. Gminny Zakład Komunalny



Nadii Banaszkiewicz,
uczennicy klasy 6 Szkoły Podstawowej
w Besiekierzu Rudnym za zdobycie
pierwszego miejsca w zapasach w kate-
gorii wagowej młodziczek podczas Me-
moriału Stanisława Reda i Kazimierza
Maciocha na Gwardyjskiej Gali Zapaśni-
czej w Warszawie. W turnieju wzięło
udział 203 zawodników. Nadia trenuje
w Zgierskim Towarzystwie Atletycznym.
- Gratuluję wszystkim zwyciężczyniom do-
tychczasowych sukcesów. Życzę kolejnych
zwycięstw w konkursach, medali i rekor-
dów życiowych w rywalizacji sportowej –
powiedziała Wioleta Głowacka Wójt
Gminy Zgierz.                                   [AK]
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Łucji Szpakowskiej,
uczennicy Szkoły Podstawowej w Dąb-
rówce Wielkiej za zdobycie pierwszego
miejsca na Ogólnopolskim Konkursie
Recytatorskim „Mówiąc Wierszem
2021”. Łucja zadeklamowała wiersz auto-
rstwa Elżbiety Gorzkiej-Kmieć.  
W konkursie wzięło udział 59 dzieci
i młodzieży.

Sukcesy młodych

foto: Łucja Szpakowska

Być kobietą, być kobietą marzę będąc
ciągle….. no właśnie będąc ciągle matką,
żoną, gospodynią, pracownicą, córką…
Tych ról my kobiety mamy dużo, dlatego
czasem dobrze jest wymienić wzajemne
doświadczenia, ale przede wszystkim
pomyśleć też trochę o sobie. Tak zrobiły
uczestniczki warsztatów z panią Magda-

leną Michalak, znaną  prezenterką z łódz-
kiej telewizji. Panie dowiedziały się na
przykład jak zbudować pewność siebie,
odnaleźć wewnętrzne piękno, jak dobrze
się zaprezentować, a także jakie zalety
mają naturalne kosmetyki w codziennej
pielęgnacji. 
[AT]

Być kobietą, być kobietą...

Wspomnienia znad morza

Marii Karolak, 
która na początku czerwca zdobyła srebrny
medal podczas Mistrzostw Polski Senio-
rów i Seniorek w podnoszeniu ciężarów.
Marysia trenuje od 12. roku życia. Sportowo
jest związana z KKS Włókniarz Konstanty-
nów Łódzki, trenerem jest Jerzy Jaśkowiak.
Marysia ma na swoim koncie wiele zwy-
cięstw oraz ustanowione rekordy Polski.
Dwa z nich nie zostały jeszcze pobite. Jesz-
cze w tym roku, jesienią ma szansę wystar-
tować na Mistrzostwach Europy.

foto: Seniorzy podczas wyjazdu turystyczno-krajoznawczego w Ustroniu Morskim 
współorganizowanym przez Gminę Zgierz.

Narada z Sołtysami
W  Dzierżąznej w pięknym parku na tere-
nie Gminnego Centrum Kultury, Sportu,
Turystyki i Rekreacji spotkali się niemal
wszyscy sołtysi, aby wspólnie z Wioletą
Głowacką Wójt Gminy omówić plany in-
westycyjne w poszczególnych sołectwach.
Każdy sołtys mógł również podjąć najbar-
dziej istotne sprawy mieszkańców takie
jak gospodarka odpadami, stan utrzymania
dróg. Wójt Gminy podziękowała gospoda-

rzom sołectw za wykonywanie tej jakże
ważnej funkcji społecznej. Spotkanie prze-
biegło w miłej atmosferze, widać było że
wszystkim brakowało takiej wzajemnej
rozmowy w szerszym gronie i wspólnej
wymiany doświadczeń. Nie od dziś wia-
domo przecież, że rozmowa zawsze bu-
duje.
[AT]

Zawsze, kiedy docierają do nas informacje o sukcesach dzieci i młodzieży 
z naszej gminy rozpiera na duma. Serdeczne gratulacje dla:

foto: Maria Karolak

foto: Nadia Banaszkiewicz na I miejscu podium

Tylko ¼ mieszkańców zaszczepionych przeciwko COVID-19 
w gminie Zgierz
Dane szczepień pochodzą
z 14 czerwca br., ze
strony www.gov.pl. 
Liczba ludności - 14682
Pacjenci zaszczepieni
przynajmniej jedną
dawką - 6257

Pacjenci w pełni za-
szczepieni - 3557
% pacjentów zaszcze-
pionych pełną dawką -
24,23%
Grupa wiekowa:
12-19 lat - 195

20-39 lat - 1238
40-59 lat - 2211
60-69 lat - 1338
70+ lat - 1275

(źródło: www.gov.pl)
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PRZYKŁADY ZADAŃ ZAPLANOWANYCH NA 2021 r.

Zadanie Nakłady planowane na 2021 r.

Poprawa efektywności energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wielkiej- 
trwają prace 800 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Białej przez budowę sali gimnastycznej z zapleczem 
sportowym i dydaktycznym - w przygotowaniu opis przedmiotu zamówienia 100 000,00

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Zgierz (szkoła w Białej                 
i w Szczawinie) - rozstrzygnięto przetarg 2 585 801,00

Przebudowa dachu starej części Szkoły Podstawowej w Szczawinie - opracowanie projektu 19 000,00

Adaptacja pomieszczeń na sale dydaktyczne w Szkole Podstawowej w Besiekierzu Rudnym 
dokumentacja projektowa w trakcie opracowania 250 000,00

Budowa gminnego przedszkola w miejscowości Dąbrówka Marianka - opracowanie projektu W 2021 r. przewidziano 
opracowanie projektu

Termomodernizacja budynku OSP w Białej - opracowanie dokumentacji 650 000,00

Rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Ustronie- przekazano plac budowy 1 500 000,00
Budowa studni na terenie stacji wodociągowej w Maciejowie - opracowanie projektu 30 000,00
Likwidacja oczyszczalni ścieków w Lućmierzu oraz budowa kanalizacji sanitarnej do połączenia      
z istniejącą kanalizacją w miejscowości Rosanów - opracowanie projektu 50 000,00

Rozbudowa stacji wodociągowej miejscowości Grotniki ul. Lipowa - opracowanie projektu 65 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Besiekierz Rudny (do pos. Nr 47) - opracowanie 
projektu i wykonanie 15 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120363E (Ciosny) od drogi powiatowej Nr 5122E na długości ca' 
500 m - przekazano plac budowy 500 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120376E w miejscowości Biała ul. Piaskowa - przekazano plac 
budowy 350 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120352E na odcinku od drogi powiatowej 5105E do ulicy Karola 
Franke i ulicy Karola Franke w miejscowości Dzierżązna 750 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120358E zlokalizowanej na działkach nr ewid. 29/2 obręb Kębliny        
i nr ewid. 184 obręb Besiekierz Rudny, gm. Zgierz - przekazano plac budowy 1 680 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120351E w miejscowości Gieczno ul. Podleśna -opracowanie 
projektu 35 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120376E od końca nawierzchni asfaltowej w ul. Piaskowej             
w miejscowości Biała do ul. Karola Franke w miejscowości Dzierżązna - opracowanie projektu 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120357E w miejscowości Besiekierz Rudny na odcinku od drogi 
powiatowej do wysokości działki nr ewid. 234- opracowanie projektu 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120367E relacji Dąbrówka Strumiany-Jeżewo (od autostrady         
do drogi powiatowej Nr 5106E) 100 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120113E w miejscowości Śladków Górny na długości ok. 1 360 m - 
opracowanie projektu 14 100,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 120361E i drogi wewnętrznej działka nr ewid. 31 w miejscowości 
Wiktorów - opracowanie projektu 22 200,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kolonia Głowa (działki nr ewid. 124 i 153) - 
opracowanie projektu 35 000,00

Przebudowa drogi w miejscowościach Biała i Wola Branicka na odcinku od drogi wojewódzkiej 
Nr 702 do drogi gminnej Nr 120360E - opracowanie projektu 20 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 120366A na odcinku od końca nawierzchni asfaltowej w ul. 
Spółdzielczej w miejscowości Dąbrówka Wielka do drogi powiatowej nr 5122E w miejscowości 
Rosanów (ul. Spółdzielcza i Teresy)

W 2021 r. przewidziano 
opracowanie projektu

Budowa oświetlenia w ulicy Wrzosowej w miejscowości Kębliny - trwają odbiory 96 000,00
Rozbudowa oświetlenia w miejscowości Kębliny, na odcinku od miejscowości Michałów do drogi 
powiatowej 5106E w miejscowości Kębliny (ul. Obrońców 1939 roku) - opracowanie 
dokumentacji 

55 000,00

Otwarta strefa aktywności w Rosanowie - realizacja po podpisaniu umowy 110 000,00

Infrastruktura drogowa

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Inwestycje w szkołach i OSP

Obiekty sportowe

Oświetlenie ulic, placów i dróg



Szanowni Państwo

Minął rok od chwili mojego uroczystego
ślubowania, kiedy obejmowałam stano-
wisko Wójta Gminy Zgierz. To był bar-
dzo specyficzny rok ze względu na
panującą pandemię i ograniczenia, jakie
nas obowiązywały w każdej dziedzinie,
a które również dotyczyły pracy urzędu.
Covid dotknął nas wszystkich, również
pracowników urzędu, wykonawców
robót, co powodowało niejednokrotnie
opóźnienia w realizacji zadań.

W pierwszym roku mojej pracy, po-
mimo przeciwności wykonaliśmy wiele
zaplanowanych inwestycji, między in-
nymi drogowych i oświetleniowych,
które zrealizowaliśmy dzięki sprawnemu
pozyskiwaniu środków zewnętrznych,
o które gmina z sukcesem aplikuje.
W sumie, w 2020 r., była to kwota blisko
6.000.000,00 złotych.

Wydatki na inwestycje na ten rok są
jeszcze większe w porównaniu z po-
przednim rokiem. Budżet inwestycyjny
to ponad 13.000.000,00 złotych. Konty-
nuujemy rozwój infrastruktury drogowej.
Na ten cel przeznaczyliśmy
ok. 4.000.000,00 złotych. Przykładowo
na wodociągi  przeznaczyliśmy
1.800.000,00 złotych. Na rozwój infra-
struktury oświetleniowej kwotę
ok. 1.400.000,00 złotych. 

Jedną z naszych dużych inwestycji
jest również stacja uzdatniania wody
w Ustroniu. Inwestycja obejmie komple-
ksowy remont i modernizację stacji.
Chcemy unowocześnić jej funkcjonowa-
nie, poprawić jakość zaopatrzenia
w wodę i zapewnić niezawodność sys-
temu w sytuacji podłączenia się do sieci
nowych mieszkańców. Projektujemy
także budowę studni w Maciejowie.

Inwestycje dla Samorządu to również
dbałość o zaplecze oświatowe.
W ubiegłym roku oddaliśmy do użytku
wyremontowaną salę gimnastyczną
w szkole w Słowiku. Przygotowujemy
się do kolejnych inwestycji, między in-
nymi  opracowania dokumentacji projek-
towej budowy sali gimnastycznej
z zapleczem przy szkole w Białej.

Jesteśmy w trakcie realizacji termomo-
dernizacji w budynku Szkoły Podstawo-
wej w Dąbrówce Wielkiej, gdzie
poprawiana jest efektywność energe-
tyczna. Zaadaptujemy pomieszczenia
na sale dydaktyczne w Szkole Podsta-
wowej w Besiekierzu Rudnym oraz
przebudujemy dach starej części Szkoły
Podstawowej w Szczawinie. Za chwilę
zaczniemy termomodernizację budynku
szkoły w Białej i Szczawinie. 
W moich planach jest dołożenie starań,
aby zniwelować braki w każdej szkole. 
To wyzwanie na kolejne lata, w poszu-
kiwaniu możliwości finansowania i rea-
lizacji przedsięwzięć związanych
z infrastrukturą oświatową w naszej
gminie. 

Poczyniłam kroki by przejąć działkę
przy szkole w Besiekierzu Rudnym pod
budowę boiska szkolnego.
Wystąpiłam do Rady Gminy z projektem
budowy przedszkola gminnego w Dąb-
rówce Mariance i ten pomysł został za-
akceptowany. Rozwiąże to problem
nauki na dwie zmiany dzieci ze szkoły
w Dąbrówce Wielkiej.   

Zdaję sobie sprawę z tego, że potrzeb
jest więcej. Wymóg racjonalnego gos-
podarowania finansami gminnymi spra-
wia, że w pierwszej kolejności
realizowane są inwestycje w miejscach,
gdzie pozwalają na to już istniejące wa-
runki techniczne.

Trudno przecenić, w obecnej sytuacji,
potrzebę opieki zdrowotnej, szczególnie
dla osób starszych. Tym bardziej cieszę
się z reaktywacji Ośrodka Zdrowia
w Giecznie i zmiany podmiotu prowa-
dzącego Ośrodek Zdrowia w Białej.
Działania te podjęłam, aby zapewnić
mieszkańcom lepszy dostęp do opieki
zdrowotnej.

Pamiętam o Strażach, ze świadomo-
ścią, że bez tych formacji trudno mówić
o skutecznym reagowaniu w sytuacjach
kryzysowych na terenach wiejskich.
Obok sprzętu potrzebnego do ratowania
życia i zdrowia, bieżącego utrzymania
gotowości bojowej, to również inwesty-
cje w zaplecze. W tym roku strażnice
będą remontowane w Skotnikach
i Szczawinie oraz zostanie przeprowa-
dzona termomodernizacja w OSP
w Białej.

Na jednej z sesji Rada Gminy przyjęła
moją propozycję uchwały o zwolnieniu
z opłaty alkoholowej przedsiębiorców,
którzy prowadzą lokale gastronomiczne
na terenie gminy. Mam nadzieję, że
w trudnym dla wszystkich czasie taka
pomoc będzie wsparciem dla przedsię-
biorców.

Uważam, że otwartość na konsultacje
i inicjatywy angażujące jak najszerszą
społeczność jest siłą samorządu.
Wzmacnianie roli jednostek samorządo-

wych: sołectw, stowarzyszeń, organizacji
to przyszłość samorządu terytorialnego
i rozwijania samorządności mieszkań-
ców. Tym bardziej cieszę się z dotych-
czasowej współpracy z sołtysami, którzy
są bardzo ważnymi pośrednikami po-
między wójtem a mieszkańcami. A któ-
rym również dziękuję za wspólny rok
pracy na rzecz społeczności lokalnej.
Za nasze pierwsze wspólne inicjatywy
w poszukiwaniu projektów i możliwości
realizacji przedsięwzięć w poszczegól-
nych sołectwach. 
Zależy mi na włączaniu mieszkańców
w życie i organizację samorządu.
Umacnianie relacji sąsiedzkich. Wierzę,
że wzajemne wspieranie się i budowa-
nie dumy z miejsca, które wybraliśmy
sobie do życia, pozwala na budowanie
trwałej wspólnoty. Jak ważne jest
wsparcie, przekonaliśmy się podczas
pandemii. Z perspektywy tego czasu
widzimy, jak bardzo potrzebujemy siebie
nawzajem.

Dlatego chcę się również skoncentro-
wać na osobach, które w szczególny
sposób takiego wsparcia społecznego
potrzebują. W ostatnich dniach podpisa-
łam list intencyjny przystąpienia do Koa-
licji Sojuszników programu „Kręgi
Wsparcia – Przyszłość zaczyna się dzi-
siaj”. To innowacyjny projekt skierowany
do osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną. Jego założeniem jest otoczenie
osób niepełnosprawnych intelektualnie,
między innymi opieką społeczności,
w której żyją, tak aby w przyszłości
w miarę samodzielnie funkcjonowali bez
konieczności korzystania z Domu
Opieki Społecznej.    

Ważne jest dla mnie, że budżet został
pozytywnie zaopiniowany przez Regio-
nalną Izbę Obrachunkową i przyjęty jed-
nogłośnie przez Radnych Gminy Zgierz. 
Dobra współpraca z Radnymi, wspólne
pokonywanie przeciwności, systema-

tyczne rozwiązywanie problemów, po-
dejmowanie ważnych i trudnych decyzji
pomaga zawsze osiągnąć sukces. I oby
tak zawsze pozostało. Nasz dialog za-
owocował również jednogłośnym przy-
jęciem budżetu na 2021 r. W pracy
samorządowca to istotny element budo-
wania możliwości dla realizacji przed-
sięwzięć ważnych dla mieszkańców. 

Ważne jest dla mnie, kiedy spotykam
się z uznaniem pracy urzędu, przykła-
dem jest nagroda Głównego Urzędu
Statystycznego za przeprowadzony spis
rolny. Duża satysfakcja to pozytywne
głosy mieszkańców, którzy doceniają
oddane do użytku inwestycje.
Dziękuję wszystkim mieszkańcom, sto-
warzyszeniom, klubom, Kołom Gospo-
dyń Wiejskich, Ochotniczym Strażom
Pożarnym, jak również pracownikom
urzędu i jednostek podległych za ten rok
pracy. Dziękuję za wyrazy życzliwości,
które dodatkowo motywują do podejmo-
wania kolejnych wyzwań, za słowa

wsparcia, otuchy, ale również podpo-
wiedzi i uwagi.
Spotkania i rozmowy z Państwem są dla
mnie również ważnym drogowskazem.
Cenię bezpośredni kontakt i rozmowę.
Stanowisko wójta pełnię dzięki wybo-
rowi mieszkańców, dlatego ważne jest
dla mnie wsłuchanie się w uwagi, po-
trzeby i sugestie. Dziękuję za otwartość
i życzliwość. 
Gmina to my wszyscy, budujmy ją razem,
wspierajmy się, bądźmy życzliwi i toleran-
cyjni. Proszę o dalszą tak dobrą współ-
pracę i deklaruję, że będę podejmowała
kolejne wyzwania, by nie zawieść Pań-
stwa i dalej rozwijać naszą gminę.

Z wyrazami szacunku

Wioleta Głowacka
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W mojej pracy cenię bezpośredni kontakt i rozmowę
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Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy
z dnia 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach  (t.j. Dz. U.
z 2020 poz. 1439 z późn. zm.) gminy
mają obowiązek prowadzenia ewidencji
zbiorników bezodpływowych (szamb)
w celu kontroli częstotliwości ich opróż-
niania oraz przydomowych oczyszczalni
ścieków w celu kontroli częstotliwości
i sposobu pozbywania się komunalnych
osadów ściekowych. W związku z po-
wyższym apelujemy do właścicieli nie-
ruchomości, którzy jeszcze nie złożyli
zgłoszenia przydomowej oczyszczalni
ścieków i zbiorników bezodpływo-
wych, aby zrobili to niezwłocznie w
Urzędzie Gminy w Zgierzu.

Ponadto Urząd Gminy Zgierz przypo-
mina właścicielom nieruchomości po-
siadających bezodpływowe zbiorniki
(szamba) oraz przydomowe oczyszczal-
nie ścieków o ustawowych obowiąz-
kach właściciela nieruchomości
wynikających z ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach,  tj.: za-
pewnieniu utrzymania czystości i po-
rządku przez m.in. przyłączenie
nieruchomości do istniejącej sieci kana-
lizacyjnej, a w przypadku, gdy budowa
sieci kanalizacyjnej jest technicznie
lub ekonomicznie nieuzasadniona,
wyposażenie nieruchomości w zbiornik
bezodpływowy nieczystości ciekłych
lub w przydomową oczyszczalnię ście-
ków bytowych, spełniające wymagania
określone  w przepisach odrębnych
(art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy).
Jednocześnie informuje się, iż zgodnie

z art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy właści-
ciele nieruchomości, którzy pozbywają
się z terenu nieruchomości nieczystości
ciekłych, obowiązani są w razie kontroli
do udokumentowania w formie umowy
korzystania z usług wykonywanych
przez przedsiębiorcę posiadającego
zezwolenie na prowadzenie działalności
w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości
ciekłych przez okazanie takich umów
i dowodów uiszczania opłat za te usługi.
Mając na uwadze dobro naszego lokal-

nego środowiska poprzez  zminimalizo-
wanie ryzyka zanieczyszczenia
sanitarno-epidemiologicznego jak rów-
nież w związku z zaostrzającymi się
przepisami krajowymi oraz unijnymi
w zakresie ochrony środowiska, na tere-
nie naszej gminy rozpoczyna się cykl
kontroli. Kontrole polegały będą na
wezwaniu właściciela nieruchomości
do Urzędu Gminy w Zgierzu celem
przedłożenia zawartej umowy z przed-
siębiorcą oraz okazaniu dowodów po-
twierdzających uiszczanie opłat za tę
usługę (rachunki, faktury VAT itp.).
Podczas kontroli w terenie właściciel
zobowiązany jest do przedłożenia po-
wyższych dokumentów osobie kontro-
lującej. Należy pamiętać, że posiadane
rachunki muszą potwierdzać regular-
ność wywozu zawartości szamba. Zgod-
nie z zapisem Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy
Zgierz (Uchwała Nr XV/203/19 Rady
Gminy Zgierz z dnia 30 grudnia 2019 r.,
Dz. U. Woj. Łódzkiego 2020 r., poz.

1722) wywóz nieczystości ciekłych
musi następować w sposób systema-
tyczny, jednak nie rzadziej niż raz
do roku.

W przypadku posiadania przydomo-
wych oczyszczalni ścieków, należy rów-
nież pamiętać o obowiązku pozbywania
się osadów ściekowych (zgodnie z in-
strukcją eksploatacji przydomowej
oczyszczalni ścieków), co musi zostać
również odpowiednio udokumento-
wane, tj. poprzez podpisanie umowy
na wywóz osadów ściekowych oraz po-
siadanie dowodów uiszczania opłaty
za w/w usługę.
Usługę wywozu ścieków mogą
   wykonywać jedynie przedsiębiorcy
posiadający zezwolenie na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych wydane
przez Wójta Gminy Zgierz. Rejestr firm,
którym udzielono zezwoleń na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych
z terenu gminy Zgierz znajduje się na
stronie internetowej Urzędu Gminy. 
Ponadto zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2020 r., poz. 1439 z póź. zm.),  kto nie
wykonuje obowiązków wymienionych
w art. 5 ust. 1 - podlega karze grzywny.

Informacja 
Referatu Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa

Informacja dla właścicieli zbiorników 
bezodpływowych (szamb) 
i przydomowych oczyszczalni ścieków 

Nie maleje liczba osób, które przychodzą
się szczepić. Ograniczono obostrzenia,
zmieniła się pora roku, łatwiej wyjść
z domu. Wiele osób dopiero teraz przeko-
nuje się do szczepienia. Dlatego do przy-
chodni w Białej trafiają pacjenci
w różnym wieku. Szczepienia są prowa-
dzone na bieżąco. O pracy przychodni
w Białej opowiada Sławomir Żakieta
Prezes LuxMedica.

Jak przebiegają szczepienia?
- W tygodniu szczepimy około 360 osób.
Śledzę na bieżąco komunikaty. Daje mi to
możliwość przewidywania i takiej organi-
zacji przychodni, żeby szczepienia prze-
biegały sprawnie. To w tej chwili
kluczowe ze względu na liczbę pacjentów
i określony czas zużycia szczepionki. Z
dumą mogę powiedzieć, że nie zmarnowa-
liśmy ani jednej dawki szczepionki. Pra-
cuje na to cały nasz zespół. To wspólny
sukces!
W sprawnej organizacji szczepień spraw-
dza się dodatkowy system umawiania
wizyt wypracowany i wprowadzony w
przychodni. Wymaga to od nas bardzo du-
żego zaangażowania, ale system spraw-
dza się, jest efektywny. Przede wszystkim
mamy sygnały od pacjentów, którzy są za-
dowoleni z przebiegu umawiania wizyty i

szczepienia. Potwierdzamy umówioną
wcześniej wizytę na dwa dni przed szcze-
pieniem. Pytamy również o stan zdrowia.
Jeśli ktoś jest chory lub nie może przyjść
w wyznaczonym terminie, proponujemy
inny termin, przekładamy szczepienie. Na
miejsce osoby, która nie może być za-
szczepiona, zapraszamy osobę z prowa-
dzonej listy rezerwowej. Jesteśmy
szczególnie czujni przy umawianiu wizyt
przez telefon stacjonarny. Nie zawsze
udaje się dodzwonić i przekazać informa-
cje o szczepieniu od razu. Wówczas dzwo-
nimy kilkakrotnie. Wiem, że pacjenci są
wdzięczni za telefony od nas. 
Jak pacjenci mogą się przygotować do
szczepienia?
- Znamy naszych pacjentów, wiemy, jakie
biorą lekarstwa. Natomiast jeśli na szcze-
pienie przyjeżdżają osoby spoza terenu,
prosimy, żeby zabrały swoje lekarstwa lub
przygotowały ich listę. Nie ma znaczących
przeciwwskazań do szczepienia, przy
schorzeniach onkologicznych, alergiach,
ale musimy być uważni. Dbamy o wspólne
bezpieczeństwo. Zdarza się, że pacjenci
nadużywają niektórych leków bez świado-
mości, że to może być niebezpieczne na
przykład: popularna aspiryna (kwas ace-
tylosalicylowy),  które powodują pro-
blemy z krzepnięciem. Po szczepieniu

należy poczekać w przychodni przynaj-
mniej 15 minut. W naszej przychodni nie
spotkaliśmy się dotychczas z ciężkimi
przypadkami reakcji na szczepienie. Jes-
teśmy czujni, rozmawiamy z pacjentami,
do każdego podchodzimy z empatią i od-
powiedzialnością. 
Czy przychodnia jest otwarta dla pa-
cjentów?
- Przychodnia była otwarta cały czas.
Mimo covidu obsługiwaliśmy pacjentów
zarówno w formie teleporad jak również
stacjonarnie, oczywiście zachowując
wszystkie standardy sanitarne i przestrze-
gając obowiązujących przepisów. Biorąc
pod uwagę dodatkowy komfort pacjentów,
uruchomiliśmy specjalny system telefo-
niczny, który wspomaga nas w szybkości
obsługi pacjentów. W sytuacji połączenia
pacjent słyszy komunikat, że jest na przy-
kład drugi w kolejce. System umożliwia
przekierowanie rozmowy między naszymi
przychodniami na przykład do Gieczna
czy do Żychlina. Możemy obsługiwać na-
szych pacjentów z każdego miejsca, po-
nieważ mamy wspólną bazę danych.
To znacznie upraszcza i przyspiesza ob-
sługę. Rozwiązanie jest korzystne dla na-
szych pacjentów. 

Rozmawiała AK

Szczepimy się systematycznie

JEŻELI TWÓJ DOWÓD
JEST NADAL WAŻNY, NIE
MUSISZ GO WYMIENIAĆ!

Zmiany 
w dowodach osobistych
Od 2 sierpnia 2021 r. do warstwy graficz-
nej dowodu osobistego powróci podpis
posiadacza, natomiast w warstwie elek-
tronicznej zamieszczone będą odciski
palców.
Zmiana zawartości warstwy graficznej
i elektronicznej wydawanych dokumen-
tów tożsamości spowoduje, że od sierpnia
br. wniosku o dowód nie złożymy już on-
line. Konieczna będzie wizyta w Urzę-
dzie. 

Składanie online wniosku o dowód
osobisty, będzie możliwe wyłącznie
w przypadku dokumentu dla dzieci do 12.
roku życia. Od nich odciski palców nie
będą pobierane. 
Nie będzie jednak konieczności wymiany
dotychczas posiadanych dokumentów. 

Dowody osobiste wydane przed dniem
wejścia w życie ustawy (przed 2 sierpnia
2021 r.) zachowują ważność na okres, na
jaki zostały wydane.
Nowe dokumenty będą wydawane oso-
bom, których dowody tracą ważność
po 2 sierpnia br. lub które kończą 18 lat.
Wymiana wszystkich dowodów potrwa
10 lat. 

Przyczyną zmian jest konieczność
dostosowania przepisów ustawy z dnia
6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych
do rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady Unii Europejskiej
2019/1157 z 20 czerwca 2019 r.

[AK]

Gdzie się szczepić 
w gminie Zgierz
Wykaz punktów szczepień na terenie
gminy:
- Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Biała” 
Gieczno, ul. Podleśna 35,
95-001 Biała, tel. 608 025 386, 
pn. – pt.: 8.00 -18.00;

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Przychodnia FAMMED” 
w Grotnikach, 
ul. Brzozowa 23a, 95-073 Grotniki, 

tel. 42 717 91 16, pn. – pt.: 8.00-18.00;

- Centrum Medyczne LuxMedica Biała, 
ul. Kościelna 1a, 95-001 Biała, 
tel. 782 017 878, pn. – pt.: 8.00-18.00;

- Centrum Medyczne LuxMedica    
Gieczno, 
ul. Główna 43, 95-001 Biała, 
tel. 782 087 878, wt: 15.00-18.00, 
śr: 8.00-11.00/13.00-15.00, 
czw: 9.00-11.00, pt: 16.00-18.00;

Poszczególne etapy rejestracji najlepiej
sprawdzić na stronie:
www.gov.pl/…/procedura-szczepien-krok-
po-kroku
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W tym roku Dzierżązna dwukrotnie go-
ściła najmłodszych. W sobotę 29 maja na
wszystkie dzieci czekało wiele atrakcji,
między innymi dmuchany plac zabaw,
ogromne bańki mydlane, ciekawe konku-
rencje z Jednorożcem, występ muzyczny
zespołu dziecięcego działającego przy
Gminnym Centrum Kultury oraz foto-
budka. Chociaż pogoda momentami
nieco kaprysiła dzieci wręcz przeciwnie
- wszystkie były radosne i uśmiechnięte.

Gminny Dzień Dziecka został przygo-
towany również dla uczniów z gminnych
szkół. Uczniowie spotkali się w Dzie-
rżąznej 1 czerwca. Było wiele śmiechu,
wspólne zabawy, konkursy, a przede
wszystkim XXIII Bieg Jednorożca
o Puchar Przewodniczącego Rady
Gminy, w którym: 

I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa
w Szczawinie 
II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa
w Słowiku
III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa
w Białej
W konkursie o nagrodę Wójta Gminy
na „Najfajniejszą zabawę sportową”
wymyśloną przez szkołę, I miejsce
zajęła szkoła w Grotnikach, za zabawę
"Szalone Kalosze".
Delegacja dzieci ze szkół wraz z Wioletą
Głowacką Wójt Gminy oraz Dariuszem
Sędzickim Przewodniczącym Rady
Gminy złożyły kwiaty pod pomnikiem
pamięci męczeńskiej pracy dzieci
polskich więzionych przez hitlerowców
w Dzierżąznej.
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Początki. Wszystkie Panie z Zespołu pa-
miętają Dzień Kobiet organizowany przez
KGW z Proboszczewic. - Wtedy 8 marca
w 2001 r. było wspólne śpiewanie. Do na-
szego Koła podszedł Eugeniusz Krawczyk,
ówczesny kierownik Domu Kultury w Dzie-
rżąznej i zapytał, czy nie chcemy śpiewać
w zespole. I poszło... zaczęłyśmy śpiewać.
Dokładnie 1 kwietnia 2001 r. w Giecznie,
w dawnej agronomówce było pierwsze
nasze spotkanie z kapelą. Wtedy z akordeo-
nem przyjechał Wiesław Śliwiński z Brato-
szewic, wcześniej grał w Bracewiokach,
i Janusz Szubielak z Głowna. Panów przy-
wiózł kierownik Krawczyk. Byłyśmy drugim
lub trzecim zespołem, z którym próbowali.
Próby u nas były systematyczne, nie rozpad-
liśmy się i jesteśmy do tej pory zespołem
Giecznianki z kapelą ludową – wspominają
Panie z Giecznianek.
Pierwsze koty za płoty. Zupełnie nieplano-
wane występy przytrafiły się Gieczniankom
i kapeli jeszcze w tym samym roku na ko-
niec czerwca podczas przeglądu Kapel
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad
Wisłą. W Kazimierzu prezentowana jest tra-
dycyjna twórczość ludowa, z dbałością
o czystość folkloru przekazywanego
z dziada pradziada i tradycyjnych instru-
mentów. - Wzięliśmy nasze głosy, nasze
kiecki, instrumenty i pojechaliśmy. Poje-
chali z nami wtedy Edward ze skrzypcami,
Marek, który grał na bębnie z tralką i An-
drzej z akordeonem, całkiem nietradycyjny
skład kapeli, a i nasz repertuar był wówczas
nie specjalnie rozbudowany. Szliśmy przez
Kazimierz z graniem i śpiewaniem, a ludzie
za nami – wspominają Giecznianki. - Mia-
łyśmy trochę szczęścia, bo przestało działać
nagłośnienie i była przerwa w występach.
Wtedy my dostałyśmy zaproszenie na scenę
i śpiewałyśmy w trakcie przerwy
w zaplanowanych występach i bez nagłoś-
nienia...dałyśmy radę. Była też z nami grupa
ze Szczawina i oni tańczyli przed sceną
razem z publicznością. Porwaliśmy publicz-
ność żywiołowością, której chyba trochę
brakowało na tradycyjnym przeglądzie
w Kazimierzu. Ze sceny zgarnęli nas do

szkoły na nagranie do Radia Lubelskiego.
Nasze piosenki wyemitowali w audycji
„Pod Kogutkiem”, dostaliśmy też nagranie
z radia. Taką mamy pamiątkę – cieszą się 
Panie. 
Wezmę ja skrzypki z zielonej lipki,
z domu do domu, albo radośnie, albo ża-
łośnie. - To moje motto – mówi pani Gab-
riela Skopiak – ale faktycznie jest tak, że
śpiewamy na festynach, na ślubach, z okazji
rozmaitych rocznic, na przykład 150-lecia

istnienia Kół Gospodyń Wiejskich, na do-
żynkach archidiecezjalnych, wojewódzkich,
kolędujemy w kościołach. Za granicą, mię-
dzy innymi na Litwie, Łotwie i na Węgrzech.

Mamy w repertuarze piosenki cygańskie.
Czerpiemy z folkloru łowickiego, bo jest
najbogatszy, w repertuarze mamy trochę
piosenek łęczyckich. Przepytujemy starsze
osoby, które jeszcze pamiętają dawne pio-
senki i od nich spisujemy. Mamy też pio-
senki o Giecznie, o gminie, o naszych
rodzinach. Wpadnie jakaś melodia do ucha,
to układam  do niej słowa – mówi pani Gab-
rysia. - Kiedyś słowa piosenek kupowało się
na rynku. Babcia jeździła do Łodzi na ba-

łucki rynek. Słowa można było kupić lub wy-
mienić za jakieś produkty, ale melodię
trzeba było zapamiętać - przypomina 
pani Gabrysia.
Muzyka łączy. - Zdarzało się nam śpiewać
za granicą z innymi zespołami. Każdy
w innym języku, ale połączyła nas wspólna
melodia. Podczas jednego z wyjazdów na
Litwę, razem z ośmioma innymi krajami,
mieliśmy kilka zadań muzycznych. Wcześ-
niej przygotowaliśmy fragment wesela
łowickiego, na wesoło z przyśpiewkami
z inscenizacją uczty weselnej. Wtedy też,
na gorąco musieliśmy wymyślać wspólną
zabawę. My śpiewaliśmy „Mam chusteczkę
haftowaną”. Do przekazywania chusteczki
i całowania partnera garnęli się wszyscy,
nawet młodzi. Potem śpiewaliśmy piosenkę
„Szła dzieweczka do laseczka” z fragmen-
tem, który wykonuje się przy stole biesiad-

nym „na prawo, na lewo, w górę i w dół”.
Tak się to podobało, że puścić nas nie
chcieli – wspominają Giecznianki. 
- Byliśmy wtedy w strojach łowickich. Zda-
rzało się, że ludzie na rynku podchodzili,
dotykali naszych strojów i mówili, że ich
dziadkowie, rodzice mają polskie pochodze-
nie. To było bardzo wzruszające. Podczas
innego wyjazdu, na Węgrzech, śpiewaliśmy
podczas mszy wszystkie pieśni po polsku. 
Historia jednej piosenki. Czasem piosenka
zaczyna żyć swoim życiem. - Wyjechaliśmy
na występy i tam usłyszeliśmy piosenkę
z rzeszowskiego. Do niej powstały słowa,
ale związane z naszymi okolicami „[...]mia-
łem dziewczynę aż spod Łowicza, która
mnie bardzo kochała, jużem se myślał,
że będzie moja […] Na rynku w Piątku
wpadła mi w oko niczego sobie Urszula[…]”.
Taka piosenka z naszymi słowami i „podsłu-
chaną” melodią z rzeszowskiego. Niespo-
dziewaną historię tej piosenki opowiedział
nam kiedyś wójt z Piątku. Został zaproszony
na nagranie do Radia Łódź. Ilustracją do
audycji miały być utwory miejscowego ze-
społu. W gminie Piątek nie mieli wtedy ze-
społu. Ale redaktor z radia mówi - jak to,
przecież jest - i puszcza naszą piosenkę „[…]na
rynku w Piątku wpadła mi w oko […]” i tym
sposobem zostałyśmy zespołem z Piątku –
śmieje się pani Gabrysia. 
W śpiewie jest radość i życie. - My nie mo-
żemy się doczekać śpiewania i występów,
tęsknimy – mówią Panie z Giecznianek. 
- Byle kawałek sceny, może być trawnik,
ważne, żeby zaśpiewać. Dwa lata przerwy
w występach to długo dla nas, bo my się sta-
rzejemy w tym czasie. Ale boli nas tylko
w domu, jak przychodzimy na próbę to już
nie – śmieją się Giecznianki. - Chcielibyśmy
nowe osoby, ale żeby być w grupie, trzeba
się nadawać. Trzeba być systematycznym,
przychodzić co tydzień na próby, wyjeżdżać
z zespołem na występy. Panowie z kapeli
jadą do nas 50 km, musimy to szanować
i być na próbach. Poza tym my nie zara-
biamy na występach. Każde spotkanie,
każdy wyjazd my się uczymy nowych rzeczy,
to dla nas rodzaj wewnętrznego bogactwa
– podkreśla pani Gabrysia. - Coś nas trzyma
przy muzyce – mówi pan Andrzej akordeo-
nista - czym skorupka za młodu nasiąknie,
tym na starość trąci. Jestem z łowickiego,
już jako dziecko występowałem w zespole
dziecięcym, później był zespół młodzieżowy
Kolejarz. Granie i śpiewanie towarzyszyło
mi przez całe życie. W Gieczniankach mia-
łem zostać na próbę, a zleciało 15 lat.  My
jesteśmy takim pokoleniem, które jeszcze nie
wygasło. Kiedyś coś zaiskrzyło i jeszcze
trwa. Coraz trudniej znaleźć młodszych do
takiego śpiewania – mówi pan Andrzej
akordeonista.
- Teraz szykujemy się na występy po pande-
mii. Mamy nowe bluzki. Kupiłyśmy nowe
chusty, do których dorobimy frędzle.
No i ćwiczymy na próbach. Do zobaczenia
na scenie – cieszą się Giecznianki. 

Wysłuchała AK

J U B I L E U S Z  

Z muzyczną iskrą przez życie
Jubileusz 20-lecia Zespół Giecznianki z kapelą ludową

Obecny skład Zespołu to Panie: Gabriela Skopiak, Teresa Kuzańska, Zofia Piot-
rowska, Jolanta Turek, Teresa Szczepaniak, Elżbieta Rogalska, Kazimiera Okoń-
ska, i Panowie Andrzej Gawroński, Marek Ubysz, Ireneusz Górski.
W pierwszm składzie zespołu występowali: Irena Stolarska, Jolanta Turek, Zofia
Piotrowska, Kazimiera Okońska, Gabriela Skopiak, Marianna Kędzierska,
Teresa Kuzańska, Danuta Michałek, Barbara Lubońska. Paniom przygrywała
kapela w składzie: Wiesław Śliwkiewicz, Janusz Szubielak, Zenon Rudnicki,
Jerzy Kluska.

Zespół Giecznianki z kapelą ludową istnieje od dwudziestu lat. Powstał  z potrzeby śpiewania Pań z Koła Gospodyń Wiejskich
w Giecznie, do których dołączyli Panowie z kapeli ludowej. Nie sposób wymienić wszystkie występy, konkursy, projekty,
w których brali udział. W 2006 roku nagrali płytę w Radiu Łódź. Znają się, lubią i pomagają sobie, jeśli tylko jest taka potrzeba.
Sami zgodnie przyznają, że są niemal jak rodzina. 
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Zespół Giecznianki z kapelą ludową, 
połączyła pasja do śpiewania i grania. 

Jesteście niezmiennie od dwudziestu lat na scenie. 
To również czas, w którym wspólnie przeżywaliście historie 

czasem zabawne, czasem smutne. 
To bezcenne wspomnienia i muzyczne doświadczenia, 

które gromadzicie podczas licznych występów. 
Życzymy Państwu kolejnych wspólnych lat, 

sukcesów na scenie, podejmowania muzycznych wyzwań. 
Niesłabnącej energii i radości na co dzień.

Wioleta Głowacka 
Wójt Gminy Zgierz

Dariusz Sędzicki 
Przewodniczący Rady

Gminy Zgierz

foto: Giecznianki z kapelą, po występie na scenie w Dzierżąznej 20 czerwca 2021 r.
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